日为2021年3月9日。首次授予完成后，公司总股本为487,411,076股。

公司于2021年11月5日召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十

三次会议，审议并通过《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同意向

激励对象授予预留限制性股票，公司于2021年12月8日完成2021年限制性股票激

励计划的预留授予登记工作，向符合授予条件的35名激励对象授予460万股限制

性股票，上市日为2021年12月10日。预留授予完成后，公司总股本为492,011,076

股。

截至本核查意见出具日，公司总股本为492,011,076股。

二、本次可上市流通股份的情况说明

1、本次限售股份可上市流通时间为2022年1月24日（星期一）；

2、本次解除限售股份的数量为1,942,500股，占公司总股本0.39%；

3、本次申请解除股份限售的股东人数：1名；

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份总数

（股）

本次实际可上市流

通数量（股）
备注

1
常州信德投资有

限公司
7,787,354 1,942,500 首发后限售股

合计 7,787,354 1,942,500

注：根据常州信德投资有限公司（以下简称“信德投资”）承诺：锁定期满后，所持股

份可以上市流通和转让，每年转让的股份不超过其所持股份总数的25%。截至本公告日，信

德投资持有公司股份总数 7,793,138股，其中限售股份7,787,354股，无限售流通股5,784

股。本次解除限售股份数量=所持股份总数*本年可减持比例-所持无限售流通数量，即

7,793,138*25%-5,784=1,942,500股，本次解限后实际可上市流通股份数量为1,942,500股。

上述股份数量取整，不适用四舍五入原则。

三、申请解除限售股东履行承诺情况

4

根据光洋股份《首次公开发行股票招股说明书》以及《上市公告书》， 公

司股东信德投资承诺如下：

自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已

持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。锁定期满后，上述股份可以

上市流通和转让，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的25%。

经核查：本次申请解除限售的股东严格履行相关承诺，不存在相关承诺未履

行而影响本次限售股上市流通的情况。

四、股东非经营性占用上市公司资金及公司对股东违规担保情况

经核查，持有本次可上市流通限售股份的股东未发生非经营性占用上市公司

资金情况，公司亦不存在对其违规担保情况。

五、股本变动结构表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售流通股/非流通股 96,530,516 19.62 -1,942,500 94,588,016 19.22

其中：高管锁定股 34,385,413 6.99 0 34,385,413 6.99

首发后限售股 38,995,103 7.93 -1,942,500 37,052,603 7.53

股权激励限售股 23,150,000 4.71 0 23,150,000 4.71

二、无限售条件流通股 395,480,560 80.38 +1,942,500 397,423,060 80.78

三、股份总数 492,011,076 100.00 0 492,011,076 100.00

   六、保荐机构意见

经审慎核查，本保荐机构认为：光洋股份相关股东本次申请解除限售股份的

数量、上市流通时间符合相关法律法规的规定；光洋股份限售股份持有人严格遵

守首次公开发行股票并上市时做出的股份锁定承诺和其他限售承诺；光洋股份对

本次限售股份上市流通事宜的信息披露真实、准确、完整。中泰证券对公司本次

限售股份上市流通无异议。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中泰证券股份有限公司关于常州光洋轴承股份有限公司

限售股份上市流通的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

   嵇志瑶   赵 伟

   嵇志瑶   赵 伟

中泰证券股份有限公司

2022年 1 月 19 日